
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 224 del 26.10.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 451 del 26.10.2021 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE  
DELL’IMPIANTO DI PURIFICAZIONE DELL’ACQUA PUBBLICA- CASA 
DELL’ACQUA-  

CIG: ZA732CED4E 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26-07-2017, è stato 

approvato lo schema di convenzione per la gestione dell’impianto di purificazione dell’acqua 

pubblica “CASA DELL’ACQUA” tra il Comune di Campofiorito e il GAL “TERRE 

NORMANNE”; 

CHE con successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26-07-2017, è stato approvato 

il regolamento comunale che disciplina le modalità di utilizzo dell’impianto di purificazione 

dell’acqua pubblica “CASA DELL’ACQUA”; 

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 372 del 02-09-2021 con la quale si 

autorizza il ricorso alla procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.lgs 50/2016, con le previsioni di 

cui all’art.36 comma 9, al fine di individuare l’operatore economico a cui affidare il SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI PURIFICAZIONE- CASETTA DELL’ACQUA- per la durata di anni 

due; 

VISTA la Disposizione Sindacale prot. n.8815 del 28-09-2021, di nomina commissione di gara per 

l’individuazione di un operatore economico per l’affidamento del servizio di cui in oggetto; 

PRESO ATTO del contenuto del verbale di gara del 28-09-2021, con il quale la Commissione ha 

proposto l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico Hidrowater Italia srl unipersonale con 

sede a  Bagheria (PA) in via Dante Alighieri n. 108 partita iva 06503390822, il quale ha offerto un 

ribasso  pari al 2% sull’importo di cui al bando di gara (€ 6.200,00 oltre iva al 22%) 

DATO ATTO che il suddetto verbale di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line dal 28-09-

2021 al 13-10-2021 e sul sito istituzionale dell’Ente; 

VISTO il provvedimento del RUP ex art. 97 c.3 bis del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i, con il quale si 

conferma la proposta di aggiudicazione in capo all’operatore economico Hidrowater Italia srl 

unipersonale con sede a  Bagheria (PA) in via Dante Alighieri n. 108 partita iva 06503390822 

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale di gara sopra richiamato per le motivazioni 

esaustivamente riportate nello stesso verbale e procedere contestualmente all’aggiudicazione in 

favore dell’Operatore Economico – Hidrowater Italia srl unipersonale con sede a  Bagheria (PA) in 

via Dante Alighieri n. 108 partita iva 06503390822, che ha offerto un ribasso pari al 2% 

sull’importo di cui al bando di gara, (importo netto contrattuale € 6.076,00) 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 224 del 26.10.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

DATO ATTO che bisogna provvedere ad affidare il servizio di manutenzione dell’impianto di 

purificazione dell’acqua pubblica “CASA DELL’ACQUA”, al fine di poter mantenere in funzione 

la distribuzione dell’acqua; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

VISTA la polizza fideiussoria definitiva ai sensi dell’art.103 comma1 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: ZA732CED4E; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 

della Legge n.142/1990, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali ” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e smi; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA, CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI: 

DI APPROVARE il verbale di gara relativo alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO 

DI PURIFICAZIONE- CASETTA DELL’ACQUA- per la durata di anni due; 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione, ex art. 33 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., 

aggiudicando, pertanto, il servizio di che trattasi all’operatore economico, Hidrowater Italia srl 

unipersonale con sede a  Bagheria (PA) in via Dante Alighieri n. 108 partita iva 06503390822, che 

ha offerto un ribasso pari al 2% sull’importo di cui al bando di gara, (importo netto contrattuale € 

6.076,00); 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato, mediante scrittura privata;  

DI DARE ATTO che il servizio di che trattasi è contraddistinto dal codice identificativo CIG: 

ZA732CED4E 

DI DARE ATTO che la complessiva spesa € 7.412,72 compreso iva al 22% per il servizio sopra 

citato, trova copertura finanziaria al CAPITOLO 10940304/1 come segue: 

 

 

 

 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.  

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 
 

 

 

€ 3.081,29  anno 2021  Impegno 696/2021  

€ 4.000,00  anno 2022  Impegno 2021/697/2022  

€ 331,43  anno 2023  Impegno 2021/698/2023  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 224 del 26.10.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte.  

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 

 


		2021-10-29T08:43:52+0200
	Approvo il documento




